
,\чtt)i•~JI
ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

седьмого созыва

КОМИТЕТ
по депутатской деятельности, правопорядку

и информационной политике

РЕШЕНИЕ

от ~З- ~Od»-Icf NQ ~L;

о поощрении
Благодарственным письмом
Ярославской областной Думы

Рассмотрев ходатайства, представленные депутатами Ярославской об-
ластной Думы Н.И. Бируком, В.С. Бобковым, М.В. Боровицким, В.В. Волон-
чунасом, П.В. Исаевым, А.А. Капраловым, А.Д. Константиновым, И.Т. Па-
рамоновым, Ю.А. Филимендиковым, О.В. Хитровой, в соответствии с Поло-
жением о Благодарственном письме Ярославской областной Думы, утвер-
жденным Постановлением Ярославской областной Думы от 16.12.2008 N~
313, комитет решил:

Поощрить Благодарственным письмом Ярославской областной Думы:
за значительные трудовые, производственные достижения,

многолетний добросовестный труд, особый вклад в экономическое развитие
Ярославской области:

Елену Алексеевну Ларичеву - мастера участка сборочного ц'еха пуб-
личного акционерного общества «Ярославский радиозавод»;

Наталию Вениаминовну Майорову - начальника бюро отдела главного
технолога публичного акционерного общества «Ярославский радиозавод»;

Елену Викторовну Павлову - начальника технологического бюро цеха
узловой сборки публичного акционерного общества «Ярославский радиоза-
вод»;

Александра Геннадьевича Пушкина - заместителя начальника отдела
технического контроля публичного акционерного общества «Ярославский
радиозавод» ;

Владимира Ивановича Трифонова - начальника режимно-секретного
отдела и мобилизационного органа публичного акционерного общества
«Ярославский радиозавод»;

- за многолетний добросовестный труд, особый вклад в социальное
развитие Ярославской области и в связи с празднованием 25-летия школы



2

трудовой коллектив муниципального образовательного учреждения города
Ярославля «Средняя школа N2 89»;

- за многолетний добросовестный труд, особый вклад в экономическое
развитие Ярославской области и в связи с 60-летием Николая Александрови-
ча Сорокина - генерального директора общества с ограниченной ответствен-
ностью «Угличский завод полимеров»;

- за многолетний добросовестный труд, особый вклад в социальное,
культурное развитие Ярославской области:

Екатерину Владимировну Сафонову - младшего воспитателя муници-
пального дошкольного учреждения «Детский сад N2 8» Ростовского муници-
пального района;

Надежду Ивановну Варакину - главного специалиста управления обра-
зования администрации Ростовского муниципального района Ярославской
области;

Наталью Вадимовну Серебрякову - машиниста по стирке белья муни-
ципального дошкольного учреждения «Детский сад N2 13» Ростовского му-
ниципального района;

Ирину Александровну Обморышеву - заместителя директора по учеб-
но-воспитательной работе муниципального образовательного учреждения
средняя общеобразовательная школа N2 4 г. Ростова;

Ларису Альбертовну Сутягину - учителя математики муниципального
образовательного учреждения гимназии им. А.Л. Кекина г. Ростова;

Ирину Михайловну Вахлакову - учителя математики муниципального
образовательного учреждения Татищевская основная общеобразовательная
школа Ростовского муниципального района;

Анну Ивановну Романову - воспитателя муниципального дошкольного
учреждения «Детский сад N2 1» Ростовского муниципального района;

Татьяну Валерьевну Носову - воспитателя муниципального дошколь-
ного учреждения «Детский сад N2 3 Золотая рыбка» Ростовского муници-
пального района;

Галину Николаевну Остроухову - старшую медицинскую сестру муни-
ципального дошкольного учреждения «Детский сад N2 3 Золотая рыбка» Ро-
стовского муниципального района;

Ольгу Витальевну Брусницину - учителя начальных классов муници-
пального образовательного учреждения Угодичской основной общеобразова-
тельной школы;

Наталью Владимировну Истомину - учителя физической культуры му-
ниципального образовательного учреждения Угодичской основной общеоб-
разовательной школы;

Ларису Анатольевну Замашкину - учителя русского языка и литерату-
ры муниципального образовательного учреждения Кладовицкой основной
общеобразовательной школы;

Ольгу Георгиевну Колчину - воспитателя муниципального дошкольно-
го образовательного учреждения «Детский сад N2 5 СЕРПАНТИН» Ростов-
ского муниципального района;



Вячеслава Валентиновича ~анилова - учителя технологии и физики
муниципального образовательного учреждения Семибратовской средней об-
щеобразовательной школы;

Светлану Георгиевну Якимову - воспитателя муниципального до-
школьного образовательного учреждения «Детский сад N2 17» Ростовского
муниципального района;

Ирину Борисовну Зимину - завхоза муниципального дошкольного об-
разовательного учреждения «Детский сад N2 17» Ростовского муниципально-
го района;

- за многолетний добросовестный труд, заслуги в укреплении законно-
сти и правопорядка:

Антона Сергеевича Исайкова - судебного пристава по обеспечению
установленного порядка деятельности судов отдела судебных приставов
по г. Рыбинску N2 1 и Рыбинскому району Управления Федеральной службы
судебных приставов по Ярославской области;

Юлию Анатольевну Хритину - ведущего специалиста-эксперта (дозна-
вателя) Переславского районного отдела судебных приставов Управления
Федеральной службы судебных приставов по Ярославской области;

Анну Владимировну ~одину - заместителя начальника отдела матери-
ально технического обеспечения Управления Федеральной службы судебных
приставов по Ярославской области;

- за многолетний добросовестный ТРУд, особый вклад в социальное,
культурное развитие Ярославской области: ,

Елену Юрьевну Дьячкову - директора муниципального образователь-
ного учреждения «Большесельская средняя общеобразовательная школа»;

Галину Алексеевну Шагвалееву - учителя начальных классов муници-
пального образовательного учреждения «Большесельская средняя общеобра-
зовательная школю>;

Юлию Борисовну Ушакову - педагога-психолога муниципального об-
разовательного учреждения «Большесельская средняя общеобразовательная
школю>;

- за многолетний добросовестный труд, заслуги в обеспечении и защите
прав и свобод граждан, укреплении законности и правопорядка:

Романа Алексеевича Гурылева - подполковника полиции, заместителя
начальника линейного управления - начальника полиции Северного линей-
ного управления ~BД России на транспорте;

Елену Николаевну Солодкову - подполковника внутренней службы,
начальника отделения анализа, планирования и контроля штаба Северного
линейного управления ~BД России на транспорте;

Елену Вячеславовну Леонову - майора внутренней службы, начальника
финансово-экономического отделения Северного линейного управления
~BД России на транспорте;

~аксима Сергеевича Плеханова - капитана полиции, оперуполномо-
ченного по особо важным делам отдела по борьбе с преступными посяга-
тельствами на грузы подразделений полиции по оперативно-розыскной дея-



4

тельности Северного линейного управления МВД России на транспорте;
Марию Николаевну Чеваину - майора юстиции, начальника отделения

по расследованию преступлений общеуголовной направленности следствен-
ного отдела Северного линейного управления МВД России на транспорте;

- за многолетний добросовестный труд, особый вклад в экономическое
развитие Ярославской области:

Елену Александровну Тюрганову - главного государственного тамо-
женного инспектора отдела эксплуатации функциональных подсистем и ин-
формационного обеспечения;

Марину Евгеньевну Королёву - главного государственного таможенно-
го инспектора отдела таможенного оформления и таможенного контроля;

Юрия Сергеевича Залётова - главного государственного таможенного
инспектора отдела таможенного оформления и таможенного контроля N22;

-за многолетний добросовестный труд, особый вклад в экономическое
развитие Ярославской области:

Светлану Владимировну Сычеву - заместителя главного бухгалтера
общества с ограниченной ответственностью «Транспортная лизинговая ком-
пания»;

Андрея Алексеевича Бубон - начальника финансового отдела общества
с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «ЯрКамп»;

Александра Михайловича Смирнова - заместителя генерального ди-
ректора по строительству и хозяйственно-бытовой деятельности общества с
ограниченной ответственностью «Управляющая компания «ЯрКамш>;

Наталию Владимировну Серову - экономиста общества с ограниченной
ответственностью «Транспортная лизинговая компания»;

Константина Алексеевича Кулебякина - руководителя направлений си-
стемной интеграции и рекламы общества с ограниченной ответственностью
«ЯрКамп»;

Екатерину Николаевну Мартюшеву - старшего менеджера по прода-
жам общества с ограниченной ответственностью «ЯрКамп»;

Николая Александровича Неуступова - руководителя одела запасных
частей общества с ограниченной ответственностью «ЯрКамп»;

Ивана Владиленовича Душанина "- водителя автобуса акционерного
общества «Ярославская транспортная компания»;

Павла Валерьевича Макарова - слесаря по ремонту автомобилей от-
крытого акционерного общества «Ярославское пассажирское автотранспорт-
ное предприятие N2 3»;

Сергея Борисовича Разживина - водителя автомобиля на все марки ав-
тобусов открытого акционерного общества «Ярославское пассажирское авто-
транспортное предприятие N2 3»;

Елену Юрьевну Лыкову - уборщицу служебных помещений открытого
акционерного общества «Ярославское пассажирское автотранспортное пред-
приятие N2 3»;

- за многолетний добросовестный ТРУд, особый вклад в социальное
развитие Ярославской области:



Лазарева - учителя истории и
службы медиации муниципального

5

Татьяну Александровну Пономаренко - учителя начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Вятская
средняя общеобразовательная школа»;

Ларису Александровну Годовикову - учителя русского языка и литера-
туры муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Вят-
ская средняя общеобразовательная школю>;

Елену Николаевну Смирнову - заместителя директора муниципального
общеобразовательного учреждения Борисоглебская средняя общеобразова-
тельная школа N2 1;

Светлану Викторовну Ковалову - заведующего муниципальным бюд-
жетным дошкольным образовательным учреждением «Колосок»;

Владимира Сергеевича Мартышина - директора муниципального об-
щеобразовательного учреждения Ивановская средняя общеобразовательная
школа;

Любовь Алексеевну Жарову - директора муниципального общеобразо-
вательного учреждения Яковцевская основная общеобразовательная школа;

Ольгу Владимировну Глибину - учителя начальных классов муници-
пального общеобразовательного учреждения Коленовская средняя общеобра-
зовательная школа;

Ольгу Владимировну Кутинскую - учителя географии, заместителя ди-
ректора по учебно-воспитательной работе муниципального образовательного
учреждения «Поречская средняя общеобразовательная школа»;

Галину Борисовну Кузьмину - учителя биологии муниципального об-
разовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа N2 3 г. Ро-
стова»;

- за многолетний добросовестный труд, особый вклад в социальное,
культурное развитие Ярославской области:

Наталью Николаевну Ефанскую - главного библиотекаря отдела об-
служивания читателей дошкольного и младшего школьного возраста;

Татьяну Валентиновну Роман - главного библиотекаря организацион-
но-массового отдела;

Юрия Михайловича Шведова - ведущего специалиста отдела культу-
ры, молодежной политики, спорта и туризма Администрации Большесель-
ского муниципального района;

- за особый вклад в социальное, культурное развитие Ярославской об-
ласти, активное участие в общественной жизни Ярославской области:

Александра Владимировича Фролова;
- за многолетний добросовестный труд, особый вклад в социальное

развитие Ярославской области:
Наталью Алексеевну Чекмареву - учителя начальных классов

муниципального общеобразовательного учреждения Чепоровской основной
общеобразовательной школы;

Валентина Александровича
обществознания, руководителя



---------
6

и водителя автобуса
Чепоровской основной

завхоза муниципального
Чепоровской основной

основнойЧепоровскойобщеобразовательного учреждения
общеобразовательной школы;

Надежду Васильевну Нестерову
общеобразовательного учреждения
общеобразовательной школы;

Валерия Ивановича Демидова - механика
муниципального общеобразовательного учреждения
общеобразовательной школы;

Наталию Геннадьевну Чернышеву - учителя географии, руководителя
школьного методического обьединения муниципального
общеобразовательного учреждения Чепоровской основной
общеобразовательной школы;

- за многолетний добросовестный труд, особый вклад в социальное
развитие Ярославской области:

Ирину Михайловну Гусеву - главного бухгалтера Федерального госу-
дарственного образовательного бюджетного учреждения высшего образова-
ния «Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Ярославский филиал);

Наталию Владимировну Загузину - документоведа l-й категории Фе-
дерального государственного образовательного бюджетного учреждения
высшего образования «Финансовый университет при Правительстве Россий-
ской Федерации» Ярославский филиал;

Ирину Викторовну Карагодину - документоведа 1 категории Феде-
рального государственного образовательного бюджетного учреждения выс-
шего образования «Финансовый университет при Правительстве Российской
Федерации» Ярославский филиал;

Галину Алексеевну Родину - профессора кафедры «Экономика и фи-
нансьш Федерального государственного образовательного бюджетного
учреждения высшего образования «Финансовый университет при Правитель-
стве Российской Федерации» Ярославский филиал;

Татьяну Михайловну Мореву - вахтёра Федерального государственно-
го образовательного бюджетного учреждения высшего образования «Финан-
совый университет при Правительстве Российской Федерации» Ярославский
филиал;

- за значительные производственные достижения и многолетний доб-
росовестный труд:

Андрея Анатольевича Кудинкина - главного механика закрытого акци-
онерного общества «Научно-производственная компания ЯрЛИ»;

Оксану Васильевну Митрохину - заместителя начальника научно-
технического отдела закрытого акционерного общества «Научно-
производственная компания ЯрЛИ»;

Виктора Викторовича Ожиганова - заведующего лабораторией 60 за-
крытого акционерного общества «Научно-производственная компания Яр-
ЛИ»;

Андрея Юрьевича Грошева - заместителя начальника по технологии



---------
7

установки опытного производства закрытого акционерного общества «Науч-
но-производственная компания ЯрЛИ»;

Сергея Анатольевича Ивкина - мастера опытно-промышленного про-
изводства закрытого акционерного общества «Научно-производственная
компания ЯрЛИ»;

- за значительные трудовые, достижения, многолетний добросовестный
труд, особый вклад в социальное развитие Ярославской области:

Тазирахан Рафиковну Эрматову - младшего воспитателя муниципаль-
ного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад N2 102» горо-
да Ярославля;

Алексея Александровича Жемчугова - рабочего муниципального до-
школьного образовательного учреждения «Детский сад N2 102» города Яро-
славля;

Павла Владиленовича Лаврентьева - рабочего по ремонту зданий и со-
оружений муниципального дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад N2 102» города Ярославля;

Любовь Васильевну Орлову - младшего воспитателя муниципального
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад N2 102» города
Ярославля;

Елену Анатольевну Горбунову - старшего воспитателя муниципально-
го дошкольного образовательного учреждения «Детский сад N2 102» города
Ярославля;

- за многолетний добросовестный труд, особый вклад в экономическое
развитие Ярославской области:

Алексея Владимировича Олонцева - индивидуального предпринимате-
ля главу крестьянского (фермерского) хозяйства Центр поддержки бизнеса
«ОСНОВАНИЕ».

Председатель комитета (j~~ А.В. Калганов


